



W nawiązaniu do otrzymanego od Pana w dniu 22.02.2018 r. pisma dotyczącego podjęcia działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z drogi powiatowej Nr 1381R Mrowla – Budy Głogowskie, a w szczególności wykonania chodnika dla pieszych na odcinku drogi powiatowej Nr 1381R w miejscowości Bratkowice, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że powyższa sprawa była rozpatrywana przez tutejszy organ.

Informuję Pana, że budowa chodników w ciągu dróg powiatowych realizowana jest przede wszystkim we współpracy samorządów Powiatu Rzeszowskiego i gmin na podstawie zawartych z nimi porozumień. Udzielenie pomocy finansowej przez jednostki samorządu terytorialnego na realizację zadań publicznych stanowi wieloletnią praktykę, która w oparciu o przepisy ustaw samorządowych pozwala powiatowi pozyskać niezbędne środki finansowe na przebudowę dróg, w tym budowę chodników oraz innych obiektów drogowych. Należy przy tym wskazać, że zainteresowane gminy decydują o wykonaniu konkretnego zadania.

Powiat zabezpieczył w swoim budżecie na rok 2018 ogólną kwotę będącą wkładem powiatu do inwestycji współfinansowanych przez poszczególne gminy Powiatu Rzeszowskiego na podstawie zawartych z nimi porozumień. Rada Powiatu Rzeszowskiego na sesji w dniu 28 marca 2018 r. wprowadziła do budżetu Powiatu na rok 2018 dotację celową otrzymaną od Gminy Świlcza w kwocie 350.000 zł z tytułu pomocy udzielonej na dofinansowanie zadań własnych powiatu z przeznaczeniem na inwestycje na drogach powiatowych. Ze wstępnych ustaleń dokonanych pomiędzy Wójtem Gminy Świlcza i Zarządem Dróg Powiatowych w Rzeszowie wynika, że przy przedmiotowej drodze będzie budowany nowy chodnik w miejscowości Bratowice.

Zgodnie ze stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Rzeszowie, w trakcie realizacji przedmiotowego odcinka chodnika istnieje możliwość przesunięcia oznakowania D-42. Zaznaczyć w tym miejscu należy także, że każdy uczestnik ruchu drogowego musi stosować się do oznakowania pionowego, które obowiązuje na terenie miejscowości Bratkowice, w tym znaku drogowego D-42 „Obszar zabudowany”. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.

1260 ze zm.), na drogach przebiegających przez teren zabudowany zakazane jest przekraczanie prędkości 50 km/h w godzinach 5⁰⁰ – 23⁰⁰, a 60 km/h w godzinach 23⁰⁰-5⁰⁰. Każdy kierujący pojazdem ma obowiązek stosować się do znaków i przepisów ustawy określających dopuszczalną prędkość jazdy na drodze. Niestosowanie się do prędkości określonych ustawą lub znakiem drogowym jest zagrożone grzywną, a w niektórych przypadkach skutkuje nawet odebraniem prawa jazdy.

Mając na względzie zgłaszane za Pana pośrednictwem problemy mieszkańców sołectwa Bratkowice dotyczące nie przestrzegania przepisów ruchu drogowego przez kierowców pojazdów mechanicznych w zakresie obowiązujących ograniczeń prędkości, a także wynikające z niego zagrożenia dla uczestników drogi, szczególnie dzieci oraz ich bezpieczeństwo, zwrócimy się do Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie o wzmożenie kontroli w tym rejonie.

Wyrażamy przekonanie, że planowana inwestycja przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego.

STAROSTA RZESZOWSKI

Józef Jodłowski